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  PROTOKÓŁ NR 44/22 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
- zdalny tryb obradowania-  
z dnia 27 września 2022 r. 

 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 i trwało do godz. 10.30 w trybie zdalnym.  
W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Wicestarosta 
Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej 
Krzemiński i Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena 
Stawiarska. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie w trybie zdalnym 
obradowania poprowadził Przewodniczący Komisji Hubert Andrych. Głównym tematem 
posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XL sesję Rady Powiatu  
w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 44 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie  
- zdalny tryb obradowania - został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 43/22 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki, do którego zostały 
uwzględnione uwagi zgłoszone przez Radnego Wojciecha Długoborskiego, został przyjęty 
jednogłośnie (4 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska. 

 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XL sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady 
Powiatu nr XXXVI/268/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia 
zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 r. (druk nr 3/XL);  

 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, że 14 kwietnia 2022 r. Rada Powiatu w Gryfinie podjęła uchwałę  
nr XXXVI/268/2022 dotyczącą podziału środków PFRON. Na zadania realizowane przez 
Powiatowy Urząd Pracy przeznaczono kwotę 170.000,00 zł. W wyniku ogłoszonego naboru 
wpłynął tylko jeden wniosek o przyznanie jednorazowych środków na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej lub rolniczej w kwocie 92.741,40 zł. W związku z czym, istnieje 
potrzeba przeniesienia niewykorzystanych środków w łącznej kwocie 77.258,60 zł,  
z następujących zadań: zwrot miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników 
pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu - 25.000,00 zł, jednorazowe środków  
na rozpoczęcie działalności gospodarczej i rolniczej - 47.258,60 zł, finansowanie kosztów 
szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych - 5.000,00 zł. 
Niewykorzystane środki pozostały także na zadaniu dot. zlecenia zadań z zakresu rehabilitacji 
społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w kwocie 5.907,00 zł. Niewykorzystane 
środki w łącznej kwocie 83.165,60 zł proponuje się przenieść na zadanie dot. dofinansowania 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Obecnie  
w związku z dużą ilością składanych wniosków pozostające na tym zadaniu środki są 
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niewystarczające w stosunku do występujących potrzeb. Projekt Uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych w Gryfinie. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena 
Stawiarska. 
 
Do wideokonferencji dołączył Radny Tomasz Mirakowski (4+1=5). 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2022 rok (druk nr 4/XL);  
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany 
w budżecie roku 2022 w związku z wnioskiem Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w 
sprawie zmiany planu finansowego dochodów i wydatków.  W związku z unieważnieniem 
drugiej procedury przetargowej i utratą wstępnej promesy na realizację inwestycji drogowych 
finansowanych środkami Funduszu Rządowego Polski Ład - zadanie pn.: „Poprawa 
infrastruktury drogowej powiatu gryfińskiego, poprzez przebudowę odcinków dróg 
powiatowych” dokonuje się zmniejszenia planu dochodów (1 150 000,00 zł) i wydatków  
(1 400 000,00 zł). Wkład własny powiatu w wysokości 250 000,00 zł zostaje przeznaczony  
na realizację zadań inwestycyjnych (zadania własne, finansowanie – środki z Funduszu 
Rządowego Polski Ład, środki własne powiatu):  
a) „Przebudowa i modernizacja dróg, stanowiących trasy dojazdowe do szkół, w tym 
dokumentacje techniczne” - 145 000,00 zł, 
b) „Poprawa jakości życia mieszkańców powiatu gryfińskiego, poprzez modernizację dróg 
powiatowych (Polski Ład II)” - przygotowanie dokumentacji projektowej - 50 000,00 zł, 
c) „Poprawa jakości życia mieszkańców na terenach popegeerowskich, poprzez przebudowę 
drogi nr 1390Z, na odcinku przejście przez m. Krzymów (Polski Ład III)” - przygotowanie 
dokumentacji projektowej - 55 000,00 zł. 
Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie w sprawie 
wprowadzenia do budżetu środków z programu „#SuperKoderzy” w wysokości 3 000,00 zł 
z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych. 
Zgodnie z wnioskiem Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Aleksandra 
Omieczyńskiego w Gryfinie w sprawie zmiany klasyfikacji budżetowej dochodów  
i wydatków z bieżących na majątkowe w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadania 
pn.: „Poprawa infrastruktury sportowej poprzez przystosowanie pomieszczenia w Liceum 
Ogólnokształcącym w Gryfinie do ćwiczeń fitness wraz z wyposażeniem” w wysokości  
30 000,00 zł. 
Na wniosek Zastępcy Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  
w sprawie zwiększenia planu dochodów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska (Organ  
– 22 000,00 zł) oraz naliczonej kary za usunięcie drzewa bez zezwolenia (Starostwo 
Powiatowe w Gryfinie, dysponent OŚ – 7 200,00 zł) przy jednoczesnym zwiększeniu planu 
wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie (dysponent ZD) z przeznaczeniem na  
poprawę systemu odwodnienia dróg powiatowych poprzez uzupełnienie i ścinkę poboczy, 
odtworzenie rowów odwadniających w kwocie 29 200,00 zł. 
Koniecznością dostosowania planu wydatków do Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
15 lipca 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych. Zgodnie z powyższym rozporządzeniem należy zmienić klasyfikację 
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wydatków finansowanych z środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Zmiana 
dotyczy zadania pn.: „Kompleksowe wyposażenie nowo wybudowanego budynku Szpitala 
Powiatowego w Gryfinie”, wydatki w kwocie 3 003 786,57 zł, 
Na wniosek Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego 
w sprawie zmiany planu finansowego wydatków w celu uregulowania wzajemnych rozliczeń 
pomiędzy Powiatem Gryfińskim a Szpitalem Powiatowym w Gryfinie. Środki 320 000,00 zł 
dotyczące zakupu udziałów przeznacza się na usługi remontowe (refundacja wydatków 
poniesionych przez Szpital). 
Na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie 
zwiększenia planu wydatków w wysokości 5 000,00 zł, z przeznaczeniem na dotacje  
z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami przy jednoczesnym zmniejszeniu planu 
na zadania w obszarze ochrony zdrowia. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039 (druk nr 5/XL);  
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że konsekwencją poprzedniej uchwały, 
dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-
2039. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku opisane zostały w tabeli nr 1  
w objaśnieniach. Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: wycofano się  
z realizacji przedsięwzięcia pn.: „Poprawa infrastruktury drogowej powiatu gryfińskiego, 
poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych”, dodano następujące zadania  
pn. „Poprawa jakości życia mieszkańców powiatu gryfińskiego, poprzez modernizację dróg 
powiatowych (Polski Ład II)” i „Poprawa jakości życia mieszkańców na terenach 
popegeerowskich, poprzez przebudowę drogi nr 1390Z, na odcinku przejście przez  
m. Krzymów (Polski Ład III)”. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Gryfińskiego na lata 2022-2039 spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 
243 ustawy o finansach publicznych. Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2  
do niniejszej uchwały. 
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał skąd różnica w podanych w tabeli nr 1 dochodach 
majątkowych w wysokości 8 483 487,09 zł, w tym z tytułu dotacji i środków przeznaczonych 
na dotacje w wysokości 8 422 575,09 zł. Jaka jest relacja między dotacjami a środkami 
własnymi w budżecie, jeśli chodzi o dochody majątkowe? 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że różnica może wynikać z tego,  
że dochody majątkowe podane są wszystkie razem, natomiast dotacje są to środki otrzymane 
znaczone. Ale dotacje to są zupełnie co innego jak dochody majątkowe. Musi tu być zawarta 
jakaś kwota, która jest środkiem własnym powiatu. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Ad. 5 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 
Radna Aleksandra Zielińska zapytała, czy coś wiadomo, dlaczego tak długo trwają prace  
na przejściu w Trzcińsku-Zdrój. 
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Członek Zarządu Jerzy Zgoda odpowiedział, że wykonawca zakończył główne prace 
techniczne, ale pozostało jeszcze do wykonania oznakowanie poziome i pionowe, które 
wykonuje z doskoku w wolnym czasie, jednocześnie wykonując prace na innej inwestycji. 
 
Radna Aleksandra Zielińska zapytała, o zadanie na odcinku na zakręcie ulic Cmentarna-
Wolności. 
 
Członek Zarządu Jerzy Zgoda odpowiedział, że zrobiona jest pełna dokumentacja na to 
zadanie i na najbliższym posiedzeniu Zarząd będzie się tym zajmował. 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 10.30. 
 
 

Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
 
 Przewodniczący Komisji 
 
 

 Hubert Andrych 
 
 
 
 


